附件3：关于在2013级新生中举办篮球比赛的通知

2013级各班级：
为增强班集体的的凝聚力和荣誉感，活跃同学们的业余生活，增进团体协作能力，进一步促进新生各班之间的交流，学生处决定在2013级各班级举办班级篮球赛，具体事宜通知如下：

一、比赛时间：2013年10月28日— 11月18日

二、报名须知：本次比赛为五人制男、女篮球比赛，各班可根据本班实际报名；男、女各队需设队长一名，领队一名，参赛队员不得超过10人，凡是具有我院正式学籍、身体健康者均可报名。

三、赛程安排：

1、结合报名情况分组并结合各班课表安排（具体对阵表），如遇天气影响不能正常比赛则另行通知。

2、本次比赛采取淘汰赛赛制，成绩按积分排名。4比赛开始前15分钟应将本队队员证件交由记录台处登记核实、登记。逾期不到则视为弃权。

3、每场比赛设2名裁判，比赛时双方队员要服从裁判的判罚，如有异议，由各领队代表队员向仲裁提出。

4、每场比赛参赛各队出记录员一名，监管记时、记分及记录对方班级队员的累计分数、犯规次数（记录员要做到清楚准确的记录，若发现舞弊行为，要追究其责任）比赛结束后须由裁判员及双方队长在记分表上签字。

四、竞赛规则

1、比赛每场为上、下半场，每节20分钟（时间为毛时间，即：比赛进行暂停、换人、罚球、发球等情况均不停表），上下半场两队均有两次换人及暂停机会，半场休息时间为5分钟。每队上、下半场可叫暂停一次，上下半场最后三分钟不得叫暂停。

2、参赛队员个人犯规累计达到5次取消本场比赛资格，全队累计犯规达5次，第6次开始执行两次罚球。

3、积分办法：胜一场得3分，负一场得1分，弃权0分。

五、注意事项：

1、本着“安全第一，比赛第二”的原则，参赛队员要持相互交流学习的态度，在比赛中服从裁判，遵守规则，不做有损体育道德的事。

2、文明观赛，观众不得有辱骂裁判，队员等行为，一旦发现要及时制止，如性质严重者将给予纪律处分。

3、比赛过程中发现有损体育道德的事情，裁判将视情况做出技术犯规（两罚一掷）、停赛或取消其比赛资格的决定。

4、比赛期间,每天下午进行比赛,由于天气原因不能照常进行的,则往后顺延。

六、赛事要求：

1、参赛队员不得有欺骗行为，若发现冒名顶替则取消该班参赛资格并通报批评。

2、每场比赛由院、系学生会派专人维护赛场秩序，发现违纪行为应及时制止。各班应文明观看比赛，在观赛过程中，可以采取多种形式加油呐喊、助威喝彩，但不得发出与裁判员相同或相似的笛声和哨声。既应为己方加油，也应为对方精彩表演喝彩。注意控制情绪，文明友善，不说冒犯对方球队的话，更不能谩骂队员、教练和裁判，不往场内扔杂物，注意保持地面的整洁。

七、奖项设置：
根据参赛队伍的报名情况另行通知。

八、比赛组织：

为了确保本次比赛顺利进行，在比赛期间各班辅导员要跟班做好参赛班级的组织及安全工作 。本次比赛的最终解释权归学生处。